ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
31.03.2015 г. №  7Д /15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее
Дисциплинарная комиссия):
Глушков Константин Алексеевич (Председатель Дисциплинарной комиссии);
- Турицына Евгения Владимировна (заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии);
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии);
Марьина Анна Вячеславовна (младший эксперт экспертного отдела НП «Строители Урала»).

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии.
Повестка дня

1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства
на основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета НП «Строители Урала» от
11.03.2015 г. №6К/15.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства
на основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета НП «Строители Урала» от
13.03.2015 г. №6К-1/15.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Итоги голосования:

«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета НП «Строители Урала»
(протокол от 11.03.2015 г. № 6К/15), которым установлено несоблюдение Требований НП
«Строители Урала» к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования следующими
членами Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. Индивидуальный предприниматель Иванов

Виктор Михайлович
594701045424 12590099-03,26.12.2012

2. Индивидуальный предприниматель Докшин
Владимир Александрович

590800280140 13590100-02, 10.07.2013

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная Компания «МагТрансСтрой»

5905262668 12590070-03, 19.12.2012

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Статус-Строй»

5908026919 13590051-08. 03.04.2013

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерно-консультационный центр»
(далее - ООО «ИНКОЦентр»)

5902823690 12590061-03,26.12.2012

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Амикон-Проект-Строй»

5904128973 12590328-03,23.05.2012

7. Общество с ограниченной ответственностью
«МастерКлимат»

5906049822 14590078-03,29.01.2014

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-производственная компания
«Уралпромстрой СВ»

6658119077 12660307-02, 19.12.2012

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехмонтажресурс»

4501096879 13450163-04, 14.08.2013

10. Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕТЬ»

8904033452 12890805-00, 18.01.2012

11. Общество с ограниченной ответственностью
«У ралэнергосервис»

8901027098 13890864-00, 20.02.2013

12. Открытое акционерное общество
«Тюменьгорсвет»

7202125277 14720246-03022010-02,
23.04.2014

Комиссия Контрольного комитета НИ «Строители Урала» передала материалы дела на
рассмотрение Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить:

- в отношении ИМ Иванов В.М., ИГ1 Докшин В.А., ООО «Статус-Строй», ООО
«ИНКОЦентр», ООО «Амикон-Проект-Строй», ООО «МастерКлимат», ООО «Уралпромстрой СВ»,
ООО «Стройтехмонтажресурс», ОАО «Тюменьгорсвет» меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную п. 1 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее ГрК
РФ), -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений;

в отношении ООО «СК «МагТрансСтрой», ООО «СТРОЙСЕТЬ», ООО
«Уралэнергоссрвис» меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 3 ч. 2 ст. 55.15 ГрК
РФ -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству о допуске.

Марьина А.В. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии ООО
«Статус-Строй», ООО «ИНКОЦентр», ООО «СТРОЙСЕТЬ» исполнили рекомендации, указанные в
актах проверки, представили документы, подтверждающие соблюдение Требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил саморегулирования, что отражено в служебных записках об
устранении замечаний.

ООО «Амикон-Проект-Строй», ИП Иванов В.М. отраженные в акте проверки рекомендации
исполнили не в полном объеме.

ИП Докшин В. А., ООО «СК «МагТрансСтрой», ООО «МастерКлимат», ООО
«Уралпромстрой СВ», ООО «Стройтехмонтажресурс», ООО «Уралэнергосервис», ОАО
«Тюменьгорсвет» по состоянию на 31.03.2015 г. выявленные нарушения не устранили.

Члены Партнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о применении меры
дисциплинарного воздействия, были уведомлены о проведении заседания Дисциплинарной
комиссии, однако, участия своих представителей в заседании не обеспечили.

Приняв к сведению доклад Марьиной А.В., протокол Контрольного комитета МП
«Строители Урала» от 11.03.2015 г. № 6К/15, содержащий рекомендацию о применении меры
дисциплинарного воздействия, члены Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ.

1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. ГрК РФ, п. 5.1. Правил
применения мер дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» вынести предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13 мая 2015 года следующим членам
Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. Индивидуальный предприниматель

Иванов Виктор Михайлович
594701045424 12590099-03,26.12.2012

2. И нд и в иду а л ь н ы й п ред п р и н и м ате л ь
Докшин Владимир Александрович

590800280140 13590100-02, 10.07.2013

?

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Амикон-Проект-
Строй»

5904128973 12590328-03,23.05.2012

4. Общество с ограниченной
ответственностью «МастерКлимат»

5906049822 14590078-03,29.01.2014

5. Общество с ограниченной
ответственностью «Строительно
производственная компания
«Уралпромстрой СВ»

6658119077 12660307-02, 19.12.2012

6. Общество с ограниченной
ответственностью
«Стройтехмонтажресурс»

4501096879 13450163-04, 14.08.2013

7. Открытое акционерное общество
«Тю м е н ь го рс вег»

7202125277 14720246-03022010-02,
23.04.2014

2. В срок до 13.05.2015 г. указанные члены Партнерства должны представить
документы, подтверждающие устранение нарушений, выполнить рекомендации, указанные в актах
проверок.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
указанными членами Партнерства настоящего решения провести 13 мая 2015 года в 13-00 часов, по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел. (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. Членам
Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителя.

4. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, пунктом 5.3.
Правил применения мер дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» за несоблюдение
Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования применить меру
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, но 21 мая 2015 года в
отношении следующих членов Партнерства:

№
п/п 11аименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Строительная
Компания «МагТрансСтрой»

5905262668 12590070-03, 19.12.2012

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Уралэнергосервис»

8901027098 13890864-00. 20.02.2013

5. 18 мая 2015 года передать в Совет НП «Строители Урала» материалы дела о
применении в отношении ООО «Строительная Компания «МагТрансСтрой», ООО
«Уралэнергосервис» меры дисциплинарного воздействия.

6. В соответствии с п. 3 ч. 15 ст. 55.8 ГрК РФ в случае не устранения указанным членом
Партнерства в установленный срок нарушений, учитывая, что действие свидетельства о допуске
было приостановлено, рекомендовать Совету НП «Строители Урала» применить в отношении ООО
«Строительная Компания «МагТрансСтрой», ООО «Уралэнергосервис» меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

7. Заседание Совета НП «Строители Урала» по рассмотрению вопроса о применении в
отношении ООО «Строительная Компания «МагТрансСтрой», ООО «Уралэнергосервис» меры
дисциплинарного воздействия назначено по графику на 21 мая 2015 года в 10-00 часов по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел. (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. Членам
Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» в отсутствие представителя.

8. В срок до 18.05.2015 г., но не позднее 21.05.2015 года, ООО «Строительная Компания
«МагТрансСтрой», ООО «Уралэнергосервис» должны устранить нарушения требований к выдаче

mailto:info@sro-ural.ru
mailto:info@sro-ural.ru

свидетельств о допуске, правил саморегулирования (требований к страхованию), представив
договор страхования гражданской ответственности на новый срок, документы, подтверждающие
устранение замечаний, указанных в акте плановой проверки.

9. Уведомить членов Партнерства о принятых Дисциплинарной комиссией решениях
путем направления настоящего протокола. Обратить внимание членов Партнерства на последствия
прекращения действия свидетельства о допуске (ч. 16 сг. 55.8, п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Г'рК РФ).

Итоги голосования:
«За» — 3 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета НИ «Строители Урала»
(протокол от 13.03.2015 г. № 6К-1/15), которым установлено несоблюдение Правил
саморегулирования НП «Строители Урала» в части соблюдения требований к страхованию
гражданской ответственности следующими членами Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер»
5933272146 12590029-04, 26.12.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Уральский Меридиан»

5902850527 12590016-02, 06.08.2012

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Мастер плюс»

5917600865 14590901-29012014-01,
11.12.2014

4. Общество с ограниченной ответственностью
«СеверНефтеГ’азСтрой»

5914024910 14590019-12022010-06,
29.05.2014

5. Общество с ограниченной ответственностью
«ОРИС»

4322009284 14590733-01,29.01.2014

6. Общество с ограниченной ответственностью
«ДиагностикаПромСервис»

5906068423 12590653-01, 18.04.2012

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермэнергомонтаж»

5908049257 11590788-00, 14.12.2011

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Арована»

5906103269 14590759-14092011-01,
23.04.2014

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Электроспектр»

8905051126 12890817-00, 05.03.2012

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление капитального строительства
«П ромстрой»

4510025867 12450314-03,07.12.2012

11. Производственный кооператив «СЕГМЕНТ» 4501004395 13450105-03,20.02.2013
12. Общество с ограниченной ответственностью

«Антикор-91»
7203018408 14720816-01,26.02.2014

13. Закрытое акционерное общество
«Промэкскавация»

7206010213 13720420-04, 15.05.2013

14. Общество с ограниченной ответственностью
«Шпунт»

7202085899 12720281-04, 04.07.2012

15. Общество с ограниченной ответственностью
«ГЕОФОНД»

7204177560 13720867-00, 03.04.2013

16. Общество с ограниченной ответственностью
«Стеклогех»

7203190631 13720285-02, 29.05.2013

17. Общество с ограниченной ответственностью
«АРМсгрой»

7204160566 12720815-00, 05.03.2012

18. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройкомплекс-М»

7202002772 12720202-04. 07.12.2012

4

19. Общество с ограниченной ответственностью
«МОНТАЖЭЛЕКТРОСТРОЙ»

7206026485 13720257-04, 25.12.2013

20. Закрытое акционерное общество
«Уралнефтесервис»

5904162290 13590021-07, 26.06.2013

Комиссия Контрольного комитета МП «Строители Урала» передала материалы дела на
рассмотрение Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанных
членов Партнерства меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 3 ч. 2 ст. 55.15 ГрК
РФ, -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству о допуске.

Мишакина Е.Г. довела до сведения членов Дисциплинарной комиссии информацию о том,
что на основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов саморегулируемой
организации НИ «Строители Урала» членство ООО «ДиагностикаПромСервис» прекращено
16.03.2015 г., ООО «ОРИС» прекращено 20.03.2015 г.

Марьина А.В. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии ООО
«Лидер», ООО «Уральский Меридиан», ООО «Мастер плюс», ООО «СК «Арована», ЗАО
«Промэкскавация», ООО «Шпунт», ООО «Стеклотех», ООО «АРМстрой», ООО «Стройкомплекс-
М», ЗАО «Уралнефтесервис» (в связи с реорганизацией документы представило ООО
«Уралнефтесервис», ИНН 1646039808) представили действующие полисы страхования
гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Члены Партнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о применении меры
дисциплинарного воздействия, были уведомлены о проведении заседания Дисциплинарной
комиссии, однако, участия своих представителей в заседании не обеспечили.

Приняв к сведению доклад Марьиной А.В., протокол Контрольного комитета НП
«Строители Урала» от 13.03.2015 г. № 6К-1/15, пункт 5.1. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала», предусматривающий за нарушение правил
саморегулирования применение в качестве меры дисциплинарного воздействия - предписания,
члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. ГрК РФ, п. 5.1. Правил

применения мер дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» вынести предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13 май 2015 года следующим членам
Партнерства:

№
п/п 11аименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«СеверНефтеГ азСтрой»
5914024910 14590019-12022010-06,

29.05.2014
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Пермэнергомонтаж»
5908049257 11590788-00, 14.12.2011

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Электроспектр»

8905051126 12890817-00, 05.03.2012

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление капитального строительства
«П ром строй»

4510025867 12450314-03,07.12.2012

5. Производственный кооператив «СЕГМЕНТ» 4501004395 13450105-03,20.02.2013
6. Общество с ограниченной ответственностью

«Антикор-91»
7203018408 14720816-01,26.02.2014

7. Общество с ограниченной ответственностью
«ГЕОФОНД»

7204177560 13720867-00, 03.04.2013

8. Общество с ограниченной ответственностью
«МОНТАЖЭЛЕКТРОСТРОЙ»

7206026485 13720257-04, 25.12.2013

2. В срок до 13.05.2015 г. указанные члены Партнерства должны представить договоры
страхования гражданской ответственности, заключенные на новый срок, установленный
Требованиями к страхованию членами саморегулируемой организации 11Г1 «Строители Урала»
гражданской ответственности.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
указанными членами Партнерства настоящего решения провести 13 мая 2015 года в 13-00 часов, по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел. (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. Членам
Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителя.

4. Уведомить ООО «СеверНефтеГазСтрой», ООО «Пермэнергомонтаж», ООО
«Элсктроспектр», ООО «Управление капитального строительства «Промстрой», ПК «СЕГМЕНТ»,
ООО «Антикор-91», ООО «ГЕОФОНД», ООО «МОНТАЖЭЛЕКИРОСТРОЙ» о проведении 13 мая
2015 года заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.А. Глушков

Е.В. Турицмна

Е.Г. Мишакина

6

mailto:info@sro-ural.ru